illo puellae suae facto Deiparae, signumque praebuit in bonum, crucem suam et resurrectionem, quibus confusione operati sunt inimici ejus. Postea sicut versiculi et caetera, ac tandem preces, ut diximus, horis accomodate. Similiter aguntur vesperae, dicta autem typica praesertim in tertia sextaque hora cantantur. Vide egregium ordinem piamque et eximiam Ecclesiae scientiam; nam quia continuo secundum intervalla et discrimen horarum hymnos psallere quondam generat segnitiam et recordiam, et praecipue in imperfectorum animis divi Patres nostridivino moti Spiritu recte dicenda invenerunt, simul quidem curantes ut omnes laudationes vicissim fiant, simulque recordiae et negligentiae prudenter occurrentes.

CAPUT CCCXXVIII.

Quod universi sacrorum agendorum ordines tribus temporibus obeundi bene constituti sunt propter honorem SS. Trinitatis, ac ne otiosi negligentes simus.

Idea in tribus temporibus ineluctabilibus valdeque necessariis in gloriam et honorem Dei nostri supersubstantialis Trinitatis omnes fieri laudes disposuerunt; primum quidem a media nocte usque ad mane tres dicuntur agendorum ordines ad praedicandam et glorificandam Trinitatem; quae sunt nocturnae et matutinae laudes atque prima hora quae per se quidem est, sed matutinis laudibus jungitur neque inter septem horas annuatur. Verum post tertiam diei horam, ipse sit horae sextae ordo atque sextae cum ordine typicorum quae in hoc tempore psalluntur; ipsa quidem trinis constant doxologiis et adimplentur in honorem Trinitatis, etsi typicorum ordo septem laudationibus non numero conjungatur, semper cum sexta unaque hora decantatur, licet ipse proprius sit ordo per se constans, de quo mox dicemus. Porro circa finem diei dicitur ordo nonae horae, Vesperarum et Completorii, ipse quoque in tres partes continuas distinctus ac sine intermissione in uno tempore celebratus, ipse etiam Trinitatem ostendens, quemadmodum tria nocturni officii tempora tresque hymni in quolibet tempore cantati; ita ut per tria tempora magnum Daniele mimitetur Ecclesia qui ter in die precabatur, prout in visionibus scriptum est. At dum tres ordines persolvit in singulis trium temporibus, novem imitatur angelorum ordines qui in tres triades numero distincti Deum sine fine concelebrant.

CAPUT CCCXXIX.

De ordine typicorum.

Iste vero typicorum ordo hoc typi nominis gaudet, quoniam quondam habet imaginem sancti sacrificii, quando cantantur extra sacrificium, quod si in sacrificio perficiuntur, tunc prius praecantantur. Nam ab initio duo psalluntur psalmi doxologici habentes ad Deum, et beneficiorum ejus ad

nos recordantes præsertim per incarnationem A Verbi : « Benedic, anima mea, Dominum ; » et : « Lauda, anima mea, Dominum. » Deinde incarnationis hymnus : « Unigenitus Filius. »

CAPUT CCCXXX.

De beatitudinibus Salvatoris, eorumque succincta expositio.

Et dicuntur beatitudines a Salvatore institutæ quæ ipsum nobis solum beatum exhibent Dominum. Hic enim propter nos vere pauper, mitis et humilis corde apparuit, justusque solus, justitiam esuriens et sitiens atque adimplens, necnon misericors et miserator, solusque mundo corde et sanctus et immaculatus, pacis auctor et princeps, ac ipse pax ipsa, qui convicia et persecutiones et iniqua subit opprobria, atque passus est propter gloriam Patris ejus nostramque salutem; qui etiam gaudium ineffabile et exultationem habuit; insuper illæ beatitudines felicitate ab eo donandos testantur ejus imitatores, qui secundum ordinem progrediuntur: postquam pauperes facti sunt Christi gratia, mansueti conspiciuntur; dum autem vitio immunes visi sunt, justitiam esuriunt, et a justitia procedunt in misericordiam, a misericordia ad munditiam animæ, et ex ista ad amorem proximi et ad procuracionem pacis illius; deinde ad perfectionem Dei charitatem adducuntur et pro veritate ac justitia ejus persecutiones patientur, vel adhuc graviora sufferunt, et conviciis propter pietatem atque fidem et persecutionibus et calumniis amore illius afficiuntur. Ideo patientiando lætantur et lætabuntur, tuncque exsultabunt, quoniam merces sua magna est in cælis. His ergo beatitudines et velut doctrinam Salvatoris et velut Evangelium dicunt loco lectionis apostolicæ epistolæ divini sacrificii. Dein confessionem latronis quam in cruce confessus est ejuoque deprecationem recitant per quam paradysum invenit, quam ter cantant, iterata repetitione vocem illius confirmantes et paradysum deposcentes. Postea dicunt carmina foris ab omnibus in sacrificio dicta, hymnum angelicum: « Sanctus, Sanctus, Sanctus, » quam fidei professionem ter faciunt, remittenda nobis flagitant peccata omnia, Salvatoris quoque proferunt orationem, cujus in fine addunt versiculos ad diem accommodatos, « Kyrie eleison, » quadragies secundum horarum ordinem. Et illico adjiciuntur psalmi ad gratias Deo agendas pro omnibus Dei beneficiis ciboque in usum impertito, nempe: « Benedicam Dominum, » et, « Exaltabo te, Deus meus. » Dataque elemosyna in sanctificationem nostram, sic absolvitur.

μὲν, εἰς εὐχαριστίαν τῶν παρὰ Θεοῦ πάντων καὶ τῶν εἰς χρεῖαν τροφῆς, τὸ, « Εὐλόγησω τὸν Κύριον, » καὶ « Ὑψώσω σε, ὁ Θεός μου. » Καὶ διαδομένου τοῦ ἀντιώρου εἰς ἀγιασμὸν ἡμῶν, ἡ ἀπόλυσις γίνεται.